1 / 3

2026年 2月 16日

各 位

                         会社名  artience株式会社

                         問合せ先 グループ総務部長  今村 剛

                              （TEL. 03-3272-3853）

役員人事等に関するお知らせ

 artience株式会社（代表取締役社長 髙島 悟、東京都中央区）は、下記のとおり役員人事等を内定

いたしました。役員人事については 2026 年 3 月 24 日開催予定の第 188 回定時株主総会終了後

の取締役会にて決定する予定です。

記

１．artience株式会社の人事異動（執行役員）

発令日：2026年 3月 1日

氏名 新役職 現役職

亀岡 功良

執行役員

兼 TOYO PRINTING INKS INC. 社

長

執行役員

兼 TOYO PRINTING INKS INC. 会

長

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

有村 健志
常務執行役員

財務、IR、情報システム担当

執行役員

IR担当兼グループ財務部長

御子柴 淳

執行役員

兼 トーヨーケム株式会社取締役副社

長

トーヨーケム株式会社取締役副社長

笹生 勝也

執行役員

兼 東洋インキ株式会社取締役マーケ

ティング本部長

兼 江門東洋油墨有限公司董事長

兼 成都東洋油墨有限公司董事長

東洋インキ株式会社取締役マーケティ

ング本部長サスティナブルパッケージ

ング部長

兼 江門東洋油墨有限公司董事長

兼 成都東洋油墨有限公司董事長

中村 隆裕
顧問（非常勤）

常務執行役員 特命担当

兼 マツイカガク株式会社取締役会長

岡市 秀樹 顧問（非常勤） 常務執行役員 特命担当

神林 秀康 顧問（非常勤） 常務執行役員 特命担当

 2 / 3

２．artience株式会社の人事異動（顧問）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

柳 正人
顧問（非常勤）

顧問

兼 東洋インキ株式会社顧問

中野 仁貴
顧問（非常勤）

顧問

情報システムサポート

小山 俊幸

顧問（非常勤）

顧問

兼 トーヨーケム株式会社メディカルサイエ

ンスユニットサポート

古賀 研介 － 顧問（非常勤）

村上 正 － 顧問（非常勤）

吉田 浩太郎 － 顧問（非常勤）

３．artience株式会社の人事異動（部長級）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

吉澤 靖 グループ財務部長 TOYO INK EUROPE N.V. 社長

４．トーヨーケム株式会社の人事異動（取締役）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

御子柴 淳
取締役副社長

兼 artience株式会社 執行役員

取締役副社長

塩野 健司
取締役

川越製造所長

川越製造所次長

５．トーヨーケム株式会社の人事異動（部長級）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

岡地 昭一郎 川越製造所次長兼ポリマー生産部長 川越製造所ポリマー生産部長

 3 / 3

６．東洋インキ株式会社の人事異動（取締役）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

笹生 勝也

取締役

マーケティング本部長

兼 江門東洋油墨有限公司董事長

兼 成都東洋油墨有限公司董事長

兼 artience株式会社 執行役員

取締役

マーケティング本部長サスティナブル

パッケージング部長

兼 江門東洋油墨有限公司董事長

兼 成都東洋油墨有限公司董事長

７．東洋インキ株式会社の人事異動（部長級）

発令日：2026年 3月 24日

氏名 新役職 現役職

宮川 匠 サスティナブルパッケージング部長
サスティナブルパッケージング部

マーケティンググループリーダー

８．その他関係会社の人事異動

発令日：2026年 3月 1日

氏名 新役職 現役職

亀岡 功良
TOYO PRINTING INKS INC. 社長

兼 artience株式会社 執行役員

TOYO PRINTING INKS INC. 会長

兼 artience株式会社 執行役員

山崎 健
TOYO INK EUROPE SPECIALTY

CHEMICALS S.A.S. 社長

トーヨーカラー株式会社

色材営業本部インクジェット営業部長

以 上